
Ř

mi

HOBUÍ HVOUODA h-- nu zucházcnl n oUoiiiiifini pomstu denoncováním jíchiy l'6vod tmMut nnkvkit rit-k- y

ku i(' jak m irvi datiijj mt

JfJ NADfiJU
KMOCH ČAU) VlUK-- V CAM

X

VHO TOHO VRJVÍCK X

DRA

ÍMn4 itlitmA nnnt Uk tí4
HOBOK0

i lídé lrv tehdy počali nu- -

požehnání svobody když
Ii"lÍvvatí

iysletí samí sebe Vy-- 1

konávánl vlastní myšlénky v
1 liilenotí jo vlastním pod klu- -

J 'l' IM l H llčmŽ jo Vobod ZaloŽc
UMtrf(umm tknutou f hylíuný Uk ucpro!
Peumitlim choroti jitn z ledvin níáIlvnot tácu t hU
jiných nemocí rycbl tři jeho užíváni zmizí

Jnflprfenpotlr6řltdi z!rv{ rmÁy%U-k- koHnkft
bvtln Kant na tril v tk4rX'l In tn lli litl #! i£

thl'1'- - NViií lepšího dokladu o tom

''l ''"f 'žlí jakého pOUŽÍVIllí Ito

OIT t ! nvilmil V Viti li VI liti ne
I V 1 Á

— —

uwu juuuswiia uiiauoveDjcu xi1
f ydavním iij

' I útoku

bylo rAvo lidí jednali dle

' wlho vlastního smýšlení

DR PETER FAHRNEY & 60NS CO

'IjltO IICpí átelé AVobody IICVÍ H- -

) i„-i-
Maví se nevědomými Že

I člověk povznesl se k nynějšímu
Mh vii používáním síly po vétflí- -

7 ife?

vy vinnu- - v ném uzením jeho
nábožensl ví nebo ovlíláiiíin u

sel- - právě tuk jako děcko

vyvíjí se v dospělého člověka

tím že ué se vykonávat! avojí
vlastní svobodnou vůlí věcí kle-r- é

v dětském Mluvu může býtí při-

mělo konali jen vyšší vůlí Si-kf-

lidé nikdy nevyrostou ze

svého i'lNtví n pofí-liij- í vediml

ii dooni jiných po ci-ly- nvftj ut

ZAkoii ji']ní n těmito lid-

mi jako učitel vzílorovítýiní
latini omczovlním n tri'Nlňiím

(

v J"''i poní-víHl-
z

iiimiihj) mVHiii jro
L vzdílArií vfilí pro vývin 1'ro

tuková AHioly Hnoslí u iiiravno-U!hi- t

znamenají pouze rozkazy vyi

14

19-- 25 Si KvyM An

řejnéno a ještě více sloupců by
mohlo býlí vyplněno zprávami
proslulých lékařů a chemiků již
všichni všeobecné tyto posudky
dosvědčují Leonard K llírsh- -

ber M I) M A„ A lí„ dohns

Jlopkíns l'nivcrsity v jednom
článku v 'llarper's Weekly' pod
ohlavením "Pravdu ohledné ta

báku" praví:
"Obaly z bílého papíru na ci

garetách nejsou škodlivými Jsou

hotoveny z čistého rýžového pa-

píru aniž by dráždily m b byly
výživné a jest jich v příliš ma-

lém množství aby vůbec mohly
škodili"

V oznámení že potřebování ta-

báku není škodlivým Dr Ilírsh-be- r

pru ví:

"Musím se odvolali na za ve- -

rek lékaře světové pověstí - jed- -

noho z mých učitelů v ohns

Ilopkins ci lícul School a muže s

mnohaletou zkušeností nu někte-

rých nejvčtších lékařských světo-

vých klinikách nabytou A mu-

sím ještě hledali pravil buď v

klinice neb patholoické labora-

toří nějaký důkaz abych tabák v

jakémkoliv způsobu ani cigarety
nevyjímaje odsoudil"

"I)r Oslcr vo své památné ře-é- i

o " Príncíplcs and Praetico of

Medicíně" o "základech a praxí
lékařské" mluví o tak zvuné "ta-
bákové síle" a uvádí tři odrůdy
avšak všecky beze všech okolků

zavrhuje a praví v následujícím
odstavci že srdeční obtíž bez pa-

trného tepnového neb záklopek
není mnoho důležitou

Jinými slovy on zdá se pochybo-
vat že by 'tabáková síla' mela ně-

co společného s tabákem a jest
přesvědčen je li jaké příčiny vů-

bec že sotva jest dosti nebezpeč-
nou aby se opravdově o ni uva-

žovalo"

i

% i Trrrr

I Y
♦HI4i-ltililtiiiÍ'i-

PETRA

ítLhií tirila IhIě luKMllfii MÍtj

mu" i~mm "ibf v - ' „ r
vyrkiauno k iiitjlUilo

CttlCACO ILL

Julius Z n
0

právník
0

i
vlscb %

privnfeb r4lřHoitcb i
710 Brandala TbUr Bldf

5

Tul Pouglsi 2870 í
OMAIÍA — NKHItAHKA S

Zántupc ii íot'L loudfl

ChcimiVám prodlil

VrvX stál
X 1-y Polit tt Vál roi--

X eoirt k bficll- -

J N Émuuvíhol

Plit (I o ct Xv X
ný nuttrUlu
diivtícnťhoif ot
Vtilittnlcl
IlOWLANO X tx xLUMI3EH CO
BI7No2-lS- l SoOmtiNb

HLEDÁTE ZAMĚSTNANÍ?

Dělníci iincb jakéhokoliv oboru

řemeslníci jsle-l- i bez zumístná-n- í

aneb chcete své postavení ní

zlepšili napište si mulou oznám-k- u

a pošlete nám ji s přiloženým

obnosem do "MALÉHO OZNA-MOVATELE-
"

k u veřej nCnl Ča

sto dostáváme dotazy zda-l- i e

o někom kdo by chtřl za

výhodných podmínek buď jako
dělník aneb řemeslník práci při-

jmout i —Pokrok Publtahing Oo

14174419 So 13 Str„ Omaha

Nebraska

Dr JAV NOVÁK

zubní lékař f
Přthoval cto 1}:

Karbach Blk
15 a Douglas ulice

čil pokoj 2U6

ltokovft míntuotrt u dni- - I
hé podl

nud Kyan Jewttlrjr Ca I
Ttd v úřadovnéi Doa- -

Klu 5077

Tel residence 015 Willl- -

aro ul Ioui{la f019 I

' tiHtlUHlU

Qmilii Iti 4vv(

indiotni vornl uUkitUl f

Tím způsobem tito zvolna

jisté podkopávají zákla-

dy na nichž spočfvujl naše y

hlavni xvobodný vývoj
lidské vůle a svobodné pro-

jevení osobní lidské myšlénky —

Nezáleží na tom jestliže v myslí

některých lidí otázka máli ano-b- o

nemá li lidstvo hovět jistým
způsobům a zvykům převyšuje
snad všechny ostatní lidské otáz-

ky slává to bezvýznamným

před faktem o nčmž není po-

chybností že mstívosl n níž

sliánka této otázky jest
vnucována společností těmi kdo

za ní stojí má za následek žo sta-

tisíce občíioři této svobodné ze-

mě se bojí dátí přímý výraz

svým myšlénkám a náhledům a
v tom spočívá daleko vážnější

nebezpečí pro národ nežli vše

mu pokušení jež Příroda jim
klude do cesty u před nimiž je
tito samozvaní dobrodinci chtějí
zachránili
To jest fakt ku jehož pocho

pení mé by být lid této země

probuzen a rychle probuzen —

lest pravdou že každý národ

jenž propadne jakémukoliv dru
hu nezřízeiioslí propadne úpad-

ku Avšak národ jeliož mnozí

občani nesnaží se více myslet sa

mi za sebe anebo nedůvěřují své

sílo scbeiirčcní může jednoho
dne shledat že mu nezbývá mno- -

o co by mohl ztratit
Svoboda předchází ctnost ni

koliv že je svobodu vyšší než

ctnost avšak protože jest jejím
vlastním pramenem a původcem
a protože ctnost není myslitelnou
icz ní

VYNATKV Z "LONDON LAN- -

CET" A JINÝCH LÉKAft-SKÝC-

GASOPIS0

Londýnský "Lancet" lékařský
nejvýše uznávaný a správný ča- -

sopis zaityvui se zKousenim ta
báku od roku Hó:) a výši pro-

líeÍKMCelové vášlli V roce lH!l!l
I I t

neli nillU " imneetl ' ucillll [U
ii

védeekoii zkoušku cigaret u

jeho nález by l v lékařských časo

pisech celého svčln uveden Zde

uvádíme některá udání z "Lan
cetu :

"Otázka (ohledně cigarety)
vyvolala velký všeobecný zájem
n 'Lancet rozborná zdravotní ko

mise' bvln ustanovena v r 1HH0 u- -

íiíití na tyto hlavy dotaz s tím

výsledkem že nám bylo možno v

" Lancetu" z 20 října I HHH sdó- -

iti že nebylo v tabáku stopy po

opímu neito jiiiciii uicaioiuu
ani stopy po chlóru neb arseniku
v papírku nalezeno byla ale ob

jevenu slabounká slopa po mcdi

již zanechala kovová písmenka
na papírovém obalu Nařčení o

kterém jsme se zmínili nabývalo
půdy a konečné pobouřilo mysl
množství liilu ve Spoj Státech

kde velká část tabákových zásob

světových se vyrábí Vše toto vo-

lilo k velmi znatelnému linutí

proti upotřebení cigaret Způsdi
jakým vinici tohoto hnuli si počí-

nali byl rozdílný a mírné řečeno

nedůsledný
Nesmyslné údaje tohoto druhu

stále ve Spojených Státech se ilě-j-

a otázku tuto slaví se před
nás jako jednu vzbuzující všeo-

becný zájem a jednu jež vyše-

třováni zusluhujc
Výsledky netikiizují podkladu

ježto učiněné zprávy byly přehá-

něné Cizl jedovaté látky neby-

ly ani v jednom případě nuloo-

ny a tnei těmi po nichž bylo pá

(táno byly mol ťiiim ktmtík itr
xeiitk rtuť měď jiné těžké ko

vy l mio v jetUnoit pupuiit ný-

tu známku po kovu objevenu tt to
v obalovém papírku Ieé stopa
pu tomto kovu by bt stitvu ututcl- -

llá U ježto mú ttíilieJVVŠe JelttlloU

i lo mickoo píit liiiť po mědi

množství její moi hvtt tak inttli

i lo l llě llittlé že ottuku o její
vůbec odpudit

"V celku loni ani jednoho ěi

tolcle V četných téttitii vvslcd

ciih ii kterém by spravedliví
mohhl říci že jt"t KtlťUVl skvhllt

tým
"'lbe Medicul dout tiiit ot Wvv

Votk" V tivádtMii ptMiiuoky lot

fpttit! v "luio i tta" ittl tki ol

mjt úvahu Mt'ttl I ti W I ti

' Vl lké A b ItthUtllo1 top id

K lit IV it pilťltud ji pil tl'lvliii
t Vilki4 éiti ikislltté itilslcdky

jioit poml nitttoviu vtlt cit lut
tiivittviti kt im bt lo pitto tloktt

tiuje hlttpev kotl tt podvttdtoHi po
VaUu vttialobv ploli Iti Mlt tté

Cvlé KtUpe WtUtkti l ktř

kít svplnV tieilttty ťht t

toťdut tíui HioMu l bvti uve

zločinci tt shledáno Ím pracijjo i

úspěchem Aváak což Je nejpo

divnějším tím' vhi% nyní npl
ná veškeré výchovié snahy aby
divoké iincbo polodívoké kmeny
na 1'ílípínách přívcdlu na úrovcú

naší americké schopnosti pro sa-

mosprávu A jak rčením jích
sebezodpovédností NVní to vr

chol nedůsledností Kdežto na

Filipínách používáno jest všech

prostředků aby divoký obyvatel
těchto ostrovů uveden byl nu

úroveň cí vílísovaného Američa

nu vyvíjením svého smyslu pro

zodpovědnost domu stejné úsilí

věnováno je tomu aby cívílísovu-n- ý

Američan snížen byl jut úro-

veň Filipínce tím že zbavován

je příležitostí ku pěslní svého

smyslu pro zodpovědnost?
My slyšíme nevyhnutelnou od-

pověď anlílíberálň žo tam není

zapotřebí učit Filipínec vzpírat!
se pokušení pití poněvadž ne--

Iřídmost v lítí je nebezpečná a

měla by být znemožněnu jul pro

Filipínce tak i pro AmiTríčuny

Odpověď je patrné ta Že není v

mocí lidské činili ncslřídmost v

pití nemožnou pončvudž pokud
1'říroda samu nedovoluje člověku

přístup k nápoji bez přispění
těch kteří vyrábí lihoviny lidé

musí počít ii ti s pokušením a mu-

sí být obrněni uby jím čelili

licč skutečným faktem je že

náchylnosti některých lidí ku

jež svádí jo so stezky
střídmostí a zbavuje sil ku sebe-

ovládálií je využíváno jako do

mnělého důkazu že všechny zába-

vy radovánky záliby a zvyky

jejichž řádné užívání závisí od

lidské síly sebeovládálií mají být

zakázány všem lidem aby tuk
každá lidská bytost snížena byla
na úroveň těch kteří nemají síly
sebeovládálií

V některých naších státech ku

přikladu hraní karet domina ko-

utek atd jest povužováo zu trest-

ný skutek poněvadž někteří lidé

zneužili toho k účelům Kiimldér-stv- í

Tanec byl zakázán v růz-

ných obcích poněvadž třebaže

milliony tančí h druhým pohla-

vím bez všeliké nečisté myšlén-

ky jsou někteří kteří tak nečiní

1'říklailů toho druhu může býti

uvedeno ad lihitum a nejldu vněj
ším jejich příznakem je že sna-

ha snížili celé lidstvo nu nejslabší
a nejnczpfisobilcjší prýští z jisté

_!iloiire name sKUpiny naoozen-skýe- h

obcí jejichž úsudek o lid-

ské způsobilosti a důstojnosti jost
co nejhorší u jejichž úskočnó zí-

skaná politická moc v této svo

bodné zemi jest jedním nejvot- -

šíeh nebezpečí jež dnes ohrožují

americký národ
Pěstění dramatu tvorba krás- -

ných uměni pátrání po vědecké

pravdě právo svobodného duše

vního vývoje lákadlo sportu a u

žíván! všeliké světské loriuv du

ševního u tělesného zotavení --

to vše je v klatbě li těchto no

vých faktorů v americké politice

jejichž abnormální náhledy ne-

jen na tento nýbrž i na příští ži-

vot jsou vnucovány millionum

normálních lidí cestou zákona

Pro ně Satan je lloheiii jenž se

usmívá kdežto představou jejich
o Všemohoucím jo Húh jenž se

kaboiií Proto nciiávidčjí zábuvu

pouze protože je zábavou niko-h-

protože někteří lidé ji líc

moudře užívají Oni prosté nále-

žejí ke druhu lidi o nichž při

patině pruvl Mueunhiv kteří jsou
odsouzení ku kousání medvěda

nikoliv protože to medvědu bolí

uvbii protože divákům to sbnůí
k obveselení

A tito litlé stávají se stále Ito

I tvpeéuějšiiui nikoliv svým po

ťtciu nýbl S svojí sehopintstl pro
oikíaiiisnci kterou nutno přičinit

sít kouli se otiihid duii vuí svolní

dy tl liielt suntýth jcí pak Vitu

titi chtějí viiio vctiitniiu S tou

to schopnosti pro ottpiiiUiu-- i u

prováděním systému tciiot Umu

jak kltílt ho U beHiildflot htt li k

i io mravného d teiltli v ptwdcd

ithli Ulevil pmklické kout roly
v ítiiiiH UaíuIi iMkouodámýtlt

ttdtt Oni iiliťřnu oltletli it nv

lilulv vim lot svědomí vvjutii

vhi vlttstulhtv tt hnul inšvVulm

Ucjt U pttlllok v t i pdt S llVV

titt hitdlté H V pvtVoUttt i to ktlo

Mav1 jtnt dv ďsty nu lov v

tA Svt jejoH pirttttm Abvlktio

ldiO lltlV V tjctťjllém llt MU

l e Jtvh bili viti loéll ktutlvt

idki lutít ft tvkýtut vluiuust
Ve kktlttt titul t Ottít It loti je tt
kový ptuilittvlt pud Utiui íe to
l Utlíjl pvtkřjlivk pťvvHtitáji
ottUlrt jejtťh tlvAttÍ iMvthvt

vlitmi in ítv thy t pnuliU

mi tnhy kdy lid k Hmhvwn
Vlili jeden itrtiUhim ÍM píí et
kání každý ArtA ruku druhého
Ve uvě ly zalczpeéf ni proti
náhlému Akifíulimi útoku

'(tUi'(i)'u1vi ti a iieáléntí mni na-

prosto neznámo v naíí dohé ný
hiž pí váech natícli moderních

výchovných unahách od páteéní- -

ctví feiiinýcli vřkft nichž naáe
[M-tn- m vyprostilo my jmne už

dosud neiiNtiiuovilí zákonem že li-

dé inají ohnovít dávný zvyk

doliy jen proto fu jhoii
mezi námi stále jcAlé mnozí kle-

tí hy nioldí zákeřné ((fejmdnout

svoje sousedy kdyhy se tito ílí

leé jsme tuk vHÍCij

vzdálení takového návratu k har-harský-

opaffením v této osví-

cené dohé jestliže zjevné hllIV-níi- u

předpokladem z něhož záko-

ny nnfie vycházejí je naprostý
nedostatek sehezodpovédností u

že provádění svobodné vúlc vt

vseni jednání musí být ohmezeno

na prosté minimum 7

1'odívejme se nu příklad na

nedávný rozkaz námořního ta-

jemníku jenž zakazuje důstojní-
kům požívání lihových nápojů v

jakékoliv formě poněvadž jak
tajemník vyložil některý důstoj-
ník mohl by jich použít velmi

mnoho a ohrožovat komplikova-
nou mašinérií moderní bitevní lo-

di pod svým řízením Thcorctí-ek- y

není ovsem pochybnosti
podobné možností a theo-retíek- y

rozkaz ten jednoho dne
může zachránit některou umeri

ckou bitevní loď před poškoze-
ním anebo zničením Avšak pak

je nejen Iheorclicky ale i prak-

ticky právě luk možno že mno-

hé lidské životy mohly by být

kdyby zákonem bylo
nařízeno že rozmluvy mezi jed-nollív-

musí být i vedeny tak že

rozmlouvající drží se navzájem
za ruce podle zvyku z doby kdy
jeden od druhého obával se těles-

ného příkoří Lee nesníží zákon

jenž stavěl by tímto všechny lidi

na úroveň s několika kteří ne-ma- jí

smyslu pro ěest a dobrou
VÚlí celé lidstvo VÚbec k duse

viiími stavu divosství v němž

je pouhým případem
pravidelného lidského života?

laký morální účinek bude míli

toto snížen! vysoce vzdělaných

důstojníku našeho loďstva na ú

roveň opilců zdráhám sc říci ?a

nepovznese rozvoj schopnosti pro
osobní sebeovládálií jež po věky

bylo koncem n cílem výchovy jo

jisto neboť schopnost jež nemá

příležitost k uplatnění musí ry-

chle nehubnout a zhynout Snad

jak bylo řečeno mňže jednoho
dne uchránit některou ameri-

ckou bitevní loď před nahodilým
poškozením anebo zničením --

Avšiik možným jo také že budo

to mít zu následek že brzo ne

budou více žádné bitevní lodi s

komplikovanou mašinérií jež by

mohly být zničeny poněvadž vý-

voj těchto uioderuich zázraků byl

po většině umožněn emancipací
člověka ze stavu mravní a duše-

vní odvislosti k níž lakové adini

nUlriitivni rozkazy o nichž jsme
mluvili musely by věsti

t co více ve stanovisku nu

šeho námořního tajemníka jeví
se zřejmý odpor v tom směru že

éím větší povinnost ukládá se ně

kterému jednotlivci tím menší

důvěru itt A být kladena v jeho

schopnost? Logicky vinutu nečl-l- i

i by tuto tlieorie daleko důle-

žitějším uby učiněnu byla opu-titu- l

jež uhráiiilu by samotni

hlavě vlády přístup k liliovým
dráždtdlúm i jejím bcprostied
ním rádcům punťvtidi od jejich

smyslu pro zodpovědnost ávii
osud celého národu n nioiué pod
li hnul i dt'uncmu pokušeni lut

hti iuiě to kterého nich nnddo by
ifliičlt liejelt pouhou jednu bitev
id loď uylo i celý nál tsl? A i do

té dhy( nid slepě Vyh jinu ii

thultti k tétvt Vlk sáíťe Avik
K touto iioviiU duktitiem pffd lo

lot it pollřvrtdl tléktcll lidé jH
pliprtdtiě lit 4ihpiivčdauui jevil

li-- nittiMikoii Iteípečtiostl pto liti

stVvl je puVrtloVrtll Vitchliy lltlt S

lit íinlpOVČdllé jitk liyv hotu moUU

#aittt klitlHv iot kily i ioic tv

kov v t li brvMiiyvli to InMpv v ivh j'l
im hnul'
A i'oi ťtlkový ípiUvt Vvhuy

n%t h utUtlith lidlf Sv bodť vt

VÍd tVrtt ildtk4Ull tvMw v "l
hU N ttHltit (ltiVv( vloktHIHOtt

Jclnou o'jipí4oíjAlvH tisor
idth Ittvthtsl Vť VtťhttVÍ tlitvk j'
imltátUitt ka iulAlvk))iijkIvMitl

pttUUHiui jiťH Mkvi jejich vtt"
Ti lttu iv i (ti hv I tl kons i

i r i I : X

m iriori ju-ii- pnwoiiriiHji mhv
V

yilž jmou k tomu nuceni nikoliv

4šnk proto že naučili nc chiiali

fiavon poiNtitu (celilo zi mih! a

líditi mc jimi pro HVoje vImnIiiÍ

dohro Takovň nucenň pohIuSiiohI

není ovňeni ani mravním povzne-lienÍM- i

uni vVHlcdkem mravnoHli

Pouhý ziicilecník v elhice ví

Ze etriOHt jež je pouze llANledkem

mitnoNti není elnoMÍ víiltec a že

pravou podjatou lolio co nazý-váni- c

konáním poviniioMti jHt
výkon z vlantní iuihí Hvoltodné

vTile Otrok jenž vykonivi
mu prácí pod lirozliou

liíéem koná úloliu nikoliv

A taková práce jak jo

nám známo inmí prací jako jiná

povznášející nýlirž ioiiížující A

lak je to n élovřkem jenž zflHlá-v- á

na Ntezce ctnoNti protože je
na ní udržován jinou kontrolu-jíc- í

mocí mimo něho Hamotného

On tak- - vykonává jen úlohu ni-

koliv povinnoHt jinými xlovy ko-

ná prácí potí karaliáéem a ať již

je to jakákoliv práce ať nejvyS-ňíli- o

nelio nejiiiŽHÍIio dridu on

koná ji Hfiížcii na úroveň otroka

nc viiemi ponižujícími okolnoHtmí

jež takový Ktav chová v Mohf'

Celá hÍNtoríe vzdělání - H

vzdělání míní limtoní cívi-Umh'- v

— jcMt rekordem kollcktí-nih- o

úhíIÍ Udí povzncKli mc nad

hlav dufleviií odvinloMti íjinýml

slovy poMupný pokrok lidí ku

pochopení že nutiioHt není ctno- -

hlillýtirž Že elllOht je UlllnoNli Že

konečným cílem každé vlády je

Miimmpráva a konečným cílem

Acho učení je mnIciiÍ MchopnoNli

Mlievzdělúní) Co tedy je pra-výn- i

míněním uejvMho ze vhccIi

PÍÍnIoví že nejlépe ovládaným
národem je takový jenž je nej

měn' ovládán' Tím iiciiivnIÍ ho

nie víc a nic miň nežli že nejlé

pe OVlilUUIH lili IHMIII Jtnil H J-
-

jichž zákony je iiejléptt píizpúao

loijl uhy mí vládli Mami it poně-

vadž vadélául je podkladem vlá-

dy nejméně ovládaným lidem

nevyhnutelně mu! hýl ten jenž
nc uuuéil jak vdělávati

Kiilhil Mt ie

SvoIiihIoii není míněno jak ne

piálilé její rádi piedxtirHjl pmj
ité tliivolcid édi v určitém umy

lu vyjmuti i kont i uly napk
no mini v iiťjvMÍm a m jltheiál

níjsíiu hhiva mu) ulil
lieovládá-i-

o vinimeiiíi vykonáváni

kchoplMMill HodpovilaoHti jejli
VVVnJ t lldké Itytiwlí jel prv
ním ťilt iu Mitituiii pnu vývhtf
vy- -

llfMh liiltii ti kdol (KÍpO

niiHijl Mui#eid na4ieh volnl 1

tuntk Itrrtll i" ']' V

p!iul attihody ve ukutciouti t

Vtttm iMť puliVrtdl

Jenl kPUtl lojeil krtld íluiiltky
umí' řomH j' t'l joj n hUtl

uýltíi uldiHlt wlluVtřlH kiiW
h $v i)k Miiidt k J h4 ě!eií

lni ÍU iií'i dltlio lvU
ji j ki Týl ioprMiti pmtrádi

iii)h tMuhld ihlpoM-dite- A

inktif Jk lt ) utiikl 4
kloUťim (wioín Kii t'dot(itkH

elpiilMtiMti lot llí j h td(l

nik Htrly ' Utín
1

1 if nt li jm ntfty t Julývh

0itdk iíli piMiV U

i l

ť
-

ti í-

V -

!
4

i- -

t

NjlfpSíiu místem k uatupovátd mitvrhitllto dřiví jt
f óeská dřevařsko ohrada i

Chicago Lumber CoM

íé 14 i ISirtff ul
Oi iti prodvnovl Ván vkly

iiiitiiiiiteeetitiitaitiiiiiiiaiijm _ _

"fcitnrc apoiciiuve"

Tg
DitiuinKO uhlitHJttO pivu

WKV SWOftOĎA milrt otnik Tel ivom Xl

'wMT-r~rirTKiMi- y


